CADERNO 2  15TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011

ATESTADO DE CONDIÇÃO SANITÁRIA, EM QUATRO PROJETOS
DE ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA, SOLICITADOS
PELO INCRA, DENOMINADOS: ILHA MACACAÁ, ILHA TERE, ILHA
TATUOCA JAPIM E ILHA PAQUETÁ, NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO AJURÚ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505495/OTAVIANO AMÉRICO FERREIRA BANDEIRA (AGENTE
DE SAÚDE) / 19.5 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a
29/06/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241296

PORTARIA Nº 387 DE 03 DE JUNHO DE 2011.
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011,
publicada no D.O.E. Nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO a necessidade de conclusão do Processo de
Sindicância Administrativa, conforme solicitação da Comissão de
Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 173 de
27/04/2011, publicada no DOE nº 31.904 de 29/04/2011;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 201, Parágrafo único, da
Lei 5.810/94;
RESOLVE:
I - Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Administrativa, referente
ao Processo Nº 2011/85835 de 14/03/2011 de Sindicância
Administrativa, instaurado através da PORTARIA Nº 173 de
27/04/2011, publicada no DOE nº 31904 de 29/04/2011, para
apurar, em tese, os fatos ocorridos com o servidor ADILSON
PINHEIRO DE CASTRO, motorista, matrícula nº 57205641/1.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/05/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO LACEN/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241135

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2011
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTRASTE
RADIOLÓGICO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Republicação
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/06/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                  0103000000          Estadual
10302118926200000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241101

Inexigibilidade: 9/2011
Data: 01/06/2011
Valor: 2.300,00
Objeto: Serviço especializado para conserto de um monitor DX
2010 da marca DIXTAL.
Fundamento Legal: Art.25,Inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: R TEIXEIRA DE MACEDO COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2877
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766889
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241077

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 43.269,48
Vigência: 26/05/2011 a 25/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Contrato: 67
Exercício: 2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REP.IMP.E EXP.LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, Bairro: Centro, Km 06
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132555616
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241072

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 45.017,98
Vigência: 26/05/2011 a 25/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Contrato: 73
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço: Av Litorânea, Bairro: Porto das Dunas, 040
CEP. 61700-000 - Aquiraz/CE
Telefone: 9132599947
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241055

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 5.890,00
Vigência: 26/05/2011 a 25/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Contrato: 69
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Endereço: Q SAAN, Bairro: Zona Industrial, 665
CEP. 70632-300 - Brasília/DF
Telefone: 6138789900
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241049

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 6.624,00
Vigência: 26/05/2011 a 25/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Contrato: 70
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132247755
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241041
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Valor: 43.269,48
Vigência: 26/05/2011 a 25/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Contrato: 68
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci),
1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241063

PORTARIA: 202/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORIVALDO SANTOS SILVA    AG. ADMINISTRACAO        572201111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545750000    0269001022          339036              4.000,00
Observação: PERIODO DE APLICACAO 06/06/11 A 06/07/11.
PROCESSO 2011/204784.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241059

PORTARIA: 201/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor           Matricula
EDNILSON DO CARMO BARROSO             ENFERMEIRO               58822144
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              800,00
10122012545750000    0269001022          339036              1.100,00
Observação: PROCESSO 2011/206556. PERIODO DE APLICACAO
06/06/11 A 06/07/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SESSÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240968
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada
pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de
01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico
nº 08/2011 para Aquisição de Material de Consumo: válvulas e
torneiras, foi considerada FRACASSADA. Os autos do Processo
Administrativo Nº. 20101582 estão à disposição dos interessados
na sede da Fundação HEMOPA.

Belém (PA), 06 de junho de 2011.
Antônia Dias. Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2011
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada
pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de
01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº
21/2011 para Aquisição de Material Permanente: microcentrífuga,
micropipetas e timer digital, foi considerada FRACASSADA.
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20102175 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.

Belém (PA), 06 de junho de 2011.
Antônia Dias. Pregoeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240966

PORTARIA: 193/2011
Objetivo: Participar da Capacitação em Imunohematologia em
Belem/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206201/Kleber Farias da Silva (Farmac. Bioq.) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2011 a 10/06/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240989

PORTARIA: 194/2011
Objetivo: Participar da Capacitação em Imunohematologia em
Belém/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0113506/Andressa Ferreira Oliveira (Téc. Hemot.) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA